
 

COMUNE DI LEVERANO 
Provincia di Lecce 

SETTORE  POLIZIA LOCALE IGIENE E SANITA’ PROTEZIONE CIVILE 

 
 

Ord. nr. 32 DEL 19.08.2015                                                                           Prot. n. 12098 DEL 19.08.2015 
 
Oggetto: Istituzione di nuova segnaletica . 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che ai sensi dell’art. 6 , comma 4 del D.Lgs. n. 285 /1992 l’ente proprietario della strada 
può stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna 
strada o tratto di essa o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della 
circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade; 
 

Richiamato l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Responsabili 
di Servizio; 
 
RICHIAMATA  la propria ordinanza n. 5 del 01.04.2015-prot. n. 4605 del 01.04.2015 di istituzione del  
Senso Rotatorio su Lg. S. Croce con l’apposizione della relativa segnaletica orizzontale e verticale ; 

 
RITENUTO che , in seguito alla nuova regolamentazione della circolazione stradale su Lg. S. Croce ,   
non è più possibile consentire la sosta e/o fermata nel tratto compreso  tra via B. Perrone e il civico 
46 di via S. Caracciolo  senza creare intralcio alla circolazione stradale  ; 
 
RILEVATO , pertanto, opportuno istituire il divieto di fermata nel tratto considerato e lo spostamento 

dello  stallo per la sosta consentita a particolari categorie  già   esistente , su via B. Perrone, n. 1  per 
consentire le operazioni di carico /scarico alle attività commerciali ivi presenti; 
 
CONSIDERATO, altresì, che nello spazio antistante il Convento , su via S. Angelo, in seguito alle 
ultime opere di riqualificazione eseguite sono stati  previsti  due stalli di sosta per disabili ; 
-Visto il Decreto Sindacale nr.12 del 18.05.2015-prot. n. 7271 ;  

 
ORDINA 

L’istituzione della seguente segnaletica: 
- divieto di fermata su via S. Caracciolo- tratto compreso tra il civico 46 e Via B. Perrone; 
-  n. 1 stallo di sosta consentita a particolari categorie (carico/scarico) su via B. Perrone, n. 1; 
- n. 2 stalli di sosta per particolari categorie (veicoli adibiti al servizio di persone diversamente abili, 

munite di apposito contrassegno) su via S. Angelo /Lg. Convento;  
 
La presente ordinanza  verrà attuata mediante l’apposizione di adeguata segnaletica verticale ed 
orizzontale, ove prescritta con la conseguente rimozione dei segnali in contrasto con quanto in 
essa disposto. 

 
 
 
 
 



AVVERTE 

 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza che sarà 
inserita nella raccolta delle ordinanze in materia di circolazione stradale. 
I trasgressori saranno puniti con l’applicazione delle sanzioni previste dal Codice della Strada. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale  entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, 

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio; 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle 
infrastrutture, ai sensi dell'articolo 37 del codice della strada, approvato con decreto legislativo 30 
aprile 1992, n. 285, e nel rispetto delle formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada, emanato con decreto del Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495. 

 
Leverano, 18.08.2015         
                                                                                                          F.TO    IL  Responsabile della P.L.  
                                                                                                                  (Dr. Bianca ROMANO) 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 


